



# Ayuntamiento de Borja

## Estado de ejecución presupuestaria - 2018

Primer trimestre .....	2
Segundo trimestre .....	3
Tercer trimestre .....	4
Cuarto trimestre .....	5

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen  
Primer TrimestreEjercicio: 2018  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	1.644.548,08	1.644.548,08	867.250,81	586.261,87	469.270,97	2.092,95
2 - Impuestos indirectos	61.000,00	61.000,00	6.550,22	4.392,14	53,09	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	1.395.600,00	1.395.600,00	283.104,97	181.451,80	565.375,43	365.048,55
4 - Transferencias corrientes	1.308.506,92	1.332.606,92	257.625,85	257.625,85	224.639,03	202.080,26
5 - Ingresos patrimoniales	489.159,36	489.159,36	84.297,84	77.491,20	13.089,76	10.740,66
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	2.650,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	439.007,24	665.959,83	31.355,16	31.355,16	348.969,38	192.323,61
8 - Activos financieros	0,00	1.225.796,22	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>5.337.821,60</b>	<b>6.817.320,41</b>	<b>1.530.184,85</b>	<b>1.138.578,02</b>	<b>1.621.397,66</b>	<b>772.286,03</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	2.212.338,92	2.224.968,92	440.055,53	440.055,53	1.405,57	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	2.248.875,44	2.272.975,44	427.499,86	427.393,08	79.413,15	78.667,37
3 - Gastos financieros	10.500,00	10.500,00	1.818,03	1.818,03	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	287.100,00	314.350,00	62.625,81	62.625,81	43.629,51	28.628,31
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	439.007,24	1.669.324,83	105.972,56	105.972,56	37.770,80	37.770,80
7 - Transferencias de capital	0,00	36.716,12	4.204,53	4.204,53	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	140.000,00	288.227,79	28.944,05	28.944,05	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>5.337.821,60</b>	<b>6.817.063,10</b>	<b>1.071.120,37</b>	<b>1.071.013,59</b>	<b>162.219,03</b>	<b>145.066,48</b>

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen  
Segundo Trimestre

Ejercicio: 2018

Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	1.644.548,08	1.644.548,08	1.141.333,91	1.102.421,64	468.918,35	7.146,03
2 - Impuestos indirectos	61.000,00	61.000,00	10.499,32	10.499,32	53,09	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	1.395.600,00	1.395.600,00	550.938,08	452.301,40	565.372,78	370.314,18
4 - Transferencias corrientes	1.308.506,92	1.332.606,92	455.500,60	455.500,60	224.639,03	202.080,26
5 - Ingresos patrimoniales	489.159,36	489.159,36	228.145,84	221.339,20	13.089,76	10.740,66
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	2.650,00	-56.879,46	-56.879,46	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	439.007,24	665.959,83	117.620,08	117.620,08	348.969,38	192.323,61
8 - Activos financieros	0,00	1.225.796,22	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>5.337.821,60</b>	<b>6.817.320,41</b>	<b>2.447.158,37</b>	<b>2.302.802,78</b>	<b>1.621.042,39</b>	<b>782.604,74</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	2.212.338,92	2.224.968,92	969.531,20	969.531,20	1.405,57	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	2.248.875,44	2.272.975,44	980.408,12	979.263,32	79.413,15	78.667,37
3 - Gastos financieros	10.500,00	10.500,00	3.413,61	3.413,61	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	287.100,00	314.350,00	129.582,97	129.582,97	43.629,51	30.379,51
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	439.007,24	1.669.324,83	408.729,94	408.729,94	37.770,80	37.770,80
7 - Transferencias de capital	0,00	36.716,12	9.865,95	9.865,95	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	140.000,00	288.227,79	70.527,31	70.527,31	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>5.337.821,60</b>	<b>6.817.063,10</b>	<b>2.572.059,10</b>	<b>2.570.914,30</b>	<b>162.219,03</b>	<b>146.817,68</b>

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen  
Tercer Trimestre

Ejercicio: 2018

Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	1.644.548,08	1.644.548,08	1.417.535,76	1.379.140,41	468.748,04	9.301,34
2 - Impuestos indirectos	61.000,00	61.000,00	206.958,21	200.387,46	53,09	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	1.395.600,00	1.395.600,00	814.903,00	710.145,87	565.342,85	381.171,66
4 - Transferencias corrientes	1.308.506,92	1.332.606,92	750.121,54	750.121,54	224.639,03	202.080,26
5 - Ingresos patrimoniales	489.159,36	489.159,36	326.967,85	323.564,53	13.089,76	10.740,66
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	2.650,00	-56.879,46	-56.879,46	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	439.007,24	665.959,83	157.392,42	124.073,79	348.969,38	193.690,42
8 - Activos financieros	0,00	1.225.796,22	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>5.337.821,60</b>	<b>6.817.320,41</b>	<b>3.616.999,32</b>	<b>3.430.554,14</b>	<b>1.620.842,15</b>	<b>796.984,34</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	2.212.338,92	2.224.968,92	1.358.473,94	1.358.473,94	1.405,57	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	2.248.875,44	2.272.975,44	1.468.001,59	1.460.607,82	79.413,15	78.667,37
3 - Gastos financieros	10.500,00	10.500,00	4.924,31	4.924,31	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	287.100,00	314.350,00	175.494,01	175.494,01	43.629,51	30.379,51
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	439.007,24	1.669.324,83	608.296,03	608.296,03	37.770,80	37.770,80
7 - Transferencias de capital	0,00	36.716,12	20.999,30	20.999,30	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	140.000,00	288.227,79	99.576,24	99.576,24	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>5.337.821,60</b>	<b>6.817.063,10</b>	<b>3.735.765,42</b>	<b>3.728.371,65</b>	<b>162.219,03</b>	<b>146.817,68</b>

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen  
Cuarto TrimestreEjercicio: 2018  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	1.644.548,08	1.644.548,08	1.712.075,15	1.674.356,26	468.337,85	11.080,03
2 - Impuestos indirectos	61.000,00	61.000,00	538.448,23	535.392,91	53,09	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	1.395.600,00	1.395.600,00	1.395.791,86	979.814,29	565.342,85	382.873,96
4 - Transferencias corrientes	1.308.506,92	1.332.606,92	1.328.735,06	1.185.027,54	224.639,03	202.080,26
5 - Ingresos patrimoniales	489.159,36	489.159,36	411.963,62	393.220,52	13.089,76	10.740,66
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	2.650,00	-54.229,46	-54.229,46	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	439.007,24	665.959,83	723.549,73	614.377,68	308.746,32	233.811,20
8 - Activos financieros	0,00	1.225.796,22	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>5.337.821,60</b>	<b>6.817.320,41</b>	<b>6.056.334,19</b>	<b>5.327.959,74</b>	<b>1.580.208,90</b>	<b>840.586,11</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	2.212.338,92	2.224.968,92	2.015.827,98	2.015.827,98	1.405,57	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	2.248.875,44	2.272.975,44	2.173.127,76	2.145.872,87	79.413,15	78.667,37
3 - Gastos financieros	10.500,00	10.500,00	6.404,72	6.404,72	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	287.100,00	314.350,00	223.635,53	223.635,53	43.629,51	30.379,51
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	439.007,24	1.669.324,83	936.143,97	936.143,97	37.770,80	37.770,80
7 - Transferencias de capital	0,00	36.716,12	36.713,08	36.713,08	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	140.000,00	288.227,79	285.900,97	285.900,97	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>5.337.821,60</b>	<b>6.817.063,10</b>	<b>5.677.754,01</b>	<b>5.650.499,12</b>	<b>162.219,03</b>	<b>146.817,68</b>